B ] Demande d'examen av cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité = Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére charge de

l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnemeniale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la notice explicafive

Cadre réservé & 'autorité environnementale

%:tg d/e éé:: ;?%n O j C9> Dossier complet le : Z‘D%?Q’ﬁtﬁ["?m) »(72 éff_

1. Intitulé du projet

RD23 - calibrage et rectification du giratoire des Grangers au carrefour du Treve
Communes de Saint-Didier-en-Velay et Saint-Victor-Malescours (Haute-Loire).

2. Idenlification du (ou des) maitre{s) d'ouvrage ou du (ou des) pélitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom
2.2 Personne morale
Denomination ou raison sociale {CONSEIL DEPARTEMENTAL DE HAUTE-LOIRE
Nom, prénom et quoité dela personne Personne Joél ROBERT - Directeur des Services Techniques
hobiitée & représenter o personne morale

res/sker (2| 2]a]3folofof1[2]o]o]o]1]6] Fomejuidique Collectivité territoriate

Joignez & voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Categorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a l'ardicle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement comrespondant du projet

Caractéristigues du projet au regord des sevils et critéres de la catégorie

N"de categorie et sous-calegorie {Préciser les éventuelies rubriques issues d’aulres nomenclalures (ICPE, I0TA, efc.)

6-a Construction de routes classées Calibrage et rectification d'une route départementale sur une longueur de 3600m
environ.
47aDéfrichement de plus de 0,5ha Défrichement de 8,6 HA

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulalre les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris [es éventuels fravaux de démolition

Sur toute la section, il est prévu un calibrage et une rectification de ce trongon avec un gabarit de chaussée de 7 m et des
accotements de 1,50 m. Les eaux pluviales seront canalisées de fagon identique a la situation actuelle, cependant les fossés
seront décalés.

En outre, en traversée de boisements, il est prévu de dégager les emprises sur une largeur variable pouvant atteindre 50m pour
améliorer les conditions de déneigement par I'ensoleillement naturel,

A 1a Garne, la Commune prévoit le déplacement du terrain de sport, le carrefour sera décalé et reconfiguré en « double tourne a
gauche », en cohérence avec les autres équipements sur cet itinéraire,

Il n'est pas prévu de démolition dans le cadre du projet.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a ['informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

-Améliorer la sécurité de la RD23 en calibrant |a plateforme a 10 métres de largeur;

- Moderniser le réseau routier pour favoriser et accompagner le développement économique et touristique sur |'est du
Département et réaliser des aménagements en cohérence avec leurs fonctions ;

- Canserver une homogénéité sur |‘itinéraire et préserver le confort et la sécurité des usagers de la route;

-Faciliter I'entretien et I'exploitation notamment en hiver en vue du maintien de la circulation en tout temps;

- Améliorer la sécurité du carrefour de la Garne, pour les conducteurs comme pour les pictons ;

-Maitriser les coOts pour les collectivités.

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans so phase travaux
L'emprise des travaux concerne principalement F'emprise des voies de circulation existantes et de leurs accotements. La
circulation sur les voies départementales pourra donc étre interrompue totalement pendant une partie de la durée des travaux.

Toutefois, dans la mesure du possible, il sera mis en place un alternat afin de maintenir la circulation en sens unique. Des
limitations de vitesse pourront étre imposées également au droit du chantier pour la sécurité des ouvriers et des usagers,

L'aménagement du carrefour de la Garne et Etablissement de I'emprise porteront également atteinte aux milieux naturels
riverains et, localement, sur des terres agricoles.

L'emprise du chantier sera entiérement cloturée et les zones non impactées directement par le chantier seront mises en défens
pour éviter les destructions de milieux naturels et les impacts sur les terres agricoles autres que 'impact direct.

Les chemins agricoles pourront étre ponciuellement coupés en phase de travaux, Les exploitants en seront informés
préalablement et des modalités de traversée du chantier pourront étre définies selon I'avancement de celui-ci pour minimiser la
géne tout en privilégiant les conditions de sécurité.

La durée prévisionnelle du chantier est de 1B mois selan le phasage suivant :

-Aménagement complet du carrefour de la Garne a partir de juin 2019 (Smois)

-Déboisement et terrassement a partir de septembre 2020 (3 mois)

-Finalisation des terrassement et réalisation des chaussées sur du giratoire des grangers a la garne et de La garne au Tréve de
Mars a Décembre 2021(10 mois)

4.3.2 dons sa phase d'exploitation

En phase d'exploitation, les usagers de la RD23 pourront bénéficier d'une infrastructure plus sire et confortable adaptée au trafic
qu'elle supporte, y compris en conditions hivernales avec une amélioration de la viabilité hivernale.

Les autres usages de la voie ne seront pas impactés négativement, Aprés remise en état des talus, les milieux naturels riverains
reprendront leurs droits.

L'ensemble des cheminements permettant la desserte agricole seront rétablis.
La gestion de l'infrastructure restera assurée par les services du département.
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- 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrafive(s) d'autarisation le projet a-i-il éié ou sera-.i-il soumis ?
La décision de I'autonté environnementale devra éire jointe aufx] dossier(s) d'autorsation(s).
La collecte et |e rejet des eaux pluviales seront conformes 4 l'existant sur la RD23 et sur les autres voies départementales du
secteur. Il n'y aura pas de nouveau franchissement de cours d'eau, la route étant principalement en ligne de créte,
Il n'y aura donc pas de procédure au titre des articles L214-1 et suivants du code de I'environnement,
Le projet n'‘engendre ni démolition ni construction de bati.
Il nécessitera par contre une demande d'autorisation de défrichement.
Le diagnostic faune flore a mis en évidence la présence d'espéces protégées dans I'emprise du projet.
Il est donc prévu un dossier de demande de dérogation pour destruction d'espéces protégées.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet el superficie globale de I'opération - préciser les unilés de mesure uilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Linéaire de voirie: 3600m

Déboisement: 8,6 Ha

Emprise du projet: 16,5 Ha

Chaussée: 29300m” et 10800m? d'accotements
Déblai: 10 800m3

Remblai: 10 000m3

4.4 Localisafion du projet
Adresse el commune(s)

. . o 0 I
d'implantation Coordonnées géographiques!' Long. Lat.

Pour les calégories 5° a), 4° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d},
10°,11°%a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'adicle R. 122-2 du code de

I'environnement :
Point de déport ; long.45°19'46"  |qat.049°18°52"
Point d'anivée : long.45°18°04"  |gt.04°18° 54" _

Communes traversées ;
Saint-Victor-Malescours et Saint-Didier-en-Velay

Joignez & voire demande les annexes n°2 a 6

4.7 S'agit-il d'vne modification/extension d'vne installation ou d'un ouvrage existant ? Ouil Non |:|

4.7.1 Si oul, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'cbjet d'une évaluation
environnementale ? Ovi D Non D

4.7.2 5t oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de volre projel et
indiquez & quelle date Il a é1é autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, ef vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de choaue
direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemani la demande de
cas par cas, la liste des sites intemet ou trouver les données environnementales par région ufiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-1-l ; Oui  Non Lequel/Laquelle ?
Le projet se situe hors emprise ZNIEFF.
nDansinezonenatieis jLa.ZNIE'FF' la plus proc'he se trouve a plus de 2,5 km a I'Ouest, sur la commune de
interalleeologigoe! ] !Saunt—Dndler-en-Velay : o
fcunisﬁque et ﬂorisﬁque de }ZNIEFF de type ‘ 830020329 - retenue de Sa[nt'D|dler

iype | ou il {ZNIEFF) 2

!i_es"z' communes se situent dans un contexte de moyenne montagne dans la
Haute-Loire a plus de 850 m d'altitude (cf carte du relief).

En zone de montagne ? | |:| |
!

= = = | [ |Aucune zone immédiate ou éloignée placée en zone de protection de biotope n'a
Dans une zone couverle |été identifiée.

par un arété de [:|

prolection de biotope ?

L'aire d'étude est trés éloignée des cotes littorales.

|‘ 1 -

;
Sur le temitoire d'une
commung littorale ?

| ?u plus prés, la zone d'étude se trouve a 1 km du parc régional du Pilat.
Dans un parc national, un | |
parc naturel marin, une '
réserve naturelle
(nationale ou régionale}, | []
une zone de conservation |
haligutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert por
un plan de prévention du
bruit, ar@té ou le cas il
écheant. en cours
d'élaboration ?

|L"&glise de Saint-Didier esf [e seul monument historique classé au patrimoine '
patrimoine mondial ousa | inational depuis le 15 juin 1954 sur la zone d'étude. Elle est cependant éioignée du
zone fampon, un projet.

monument historique ou | []

ses abords ou un site ,

patrimonial remarquable 2

|Ce diagnostic écologique a mis en évidence des zones humides de part et d'autre
. |de la RD23, pouvant &tre impactées le cas échéant en cas d'élargissement de

| DNt !t emprise de la route.

 humide ayant fait lobjet ] -
| d'une delimitation ?
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T T i

" [ tes communes de l'aire d'étude sont toutes deux concernées par un Plan de
Dans une commune révention des Risques Naturel Inondations {PPRNI). Toutefois, le projet est en dehors
couverte par un plan de ; des zones susceptibles d'étre inondées,
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
préeem‘ionpdes risques | D [
technologiques (PPRT) ? '

Si oui, est-il prescrit ou
approuve ?

Dans un site ou sur des sols
poliués ? D

|

Dans une zone de
répartition des eaux ? D

— | 4 I

Dans un périmétre de
protection rapprochée |
d'un caplage d'eau

destiné & la ] |
consommation hurnaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site insciit ? |___|

i
|
| le projet se sitve-t-i, dans | . . =N O S
ouaproxmitg: | OW Nem  lequelety eleddancet oM b
Les zones Natura 2000 les plus proches sont 4 4,5 km au Nord et 3,6 km au Sud de la
zone d'étude : FR820002647 Contreforts septentrionaux du massif du Pilat

D'un site Natura 2000 2 D FR820002650 Zones humides du Haut-Pilat
D'un sile classé 2 D
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é. Caraciéristiques de limpact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il sysceptible d'aveir les incidences notables sulvantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Oui 5 Non De qyelle nature 7 De quelle imporiance ?
Incidences potentielles Appréclez sommairement l'impact potentiel
| | Les besoins en eau seront limités a I'utilisation pour la constitution de bétons
pour les équipements de voirie (bordures, équipements de sécurité et
|Engendre-f.i[ des ssainissement pluvial notamment).
|pré|évements | Ponctuellement, il pourra également étre nécessaire d‘arroser les surfaces
ld'eou ? |:| mises a nu pour éviter 'envol de poussiéres, et garantir une bonne mise place
5i oui, dans quel | es matériaux.
iieu 2 es usages modestes ne donneront pas lieu a des préléevements d'eau sur
| iplace.
P——r i Ees travaux en déblais et remblais ne sont pas susceptibles de modifier les
| onditions d'écoulement des eaux souterraines de fagon notable par rapport
Impliquera-t-il des | la I'état actuel.
|droinuges / ou des
odifications
}g'révisibles des D | l
massas d'eau I
|:.ouierroines 7 [

[
RS T L'équilibre des déblais et remblais est recherché dans le cadre des travaux de
‘ l errassement. Cependant, des excédents de matériaux non valorisables sur
. place seront possibles.
Est.il excédentaire l lls seront v'aloriéés sur d'autr_es cr'\e_mt.iel:s proct.\es dansla mesure du possible.
n matériaux ? [:| Le cas échéant ils pourront étre éliminés en décharge contrdlée (cas des
; | matériaux hydrocarbonés issus des rabotages de chaussées notamment).
| i“ n'y aura pas de dépot au sein de zones humides en particulier.
} ] J[ Le projet induit des besoins en matériaux d'apport pour la constitution
L i notamment des couches de forme et pour la structure de chaussée et des
Est-il d&ficitaire en revétements de surface.
naténaux ? I Les matériaux proviendront de carriéres et centrales d'élaboration
;;Lgb?éuelsser;;u?;lles ] ,réguliérement autorisées.
idu sol ou du sous- | |
ol ? |
7 Est-il susceptible T Les Gtudes de diagnostic environnemental (jointes en annexe) ont précisé les
d'entrainer des ensibilités des milieux naturels.
perturbations, des l Les impacts potentiels du projet restent cependant limités aux abords
‘dég'rcd;:_:ticm(s:i dles l immeédiats de la route existante qui traverse le plus souvent des habitats peu
estructions de la i
biodiversité | [ pensibles.
xistante : faune,
flore, habitats, ! |
continuités
&cologiques ? _L
Milieu naturel = ]' ~Les zones Natura 2000 sont éloignées du projet et ne sont susceptibles d'étre
i le projet est situé | hmpactées.
idans ou & proximité i I
d'un site Natura
2000, est-il |
|5usceptible d'avoir | [] ‘
un impact surun | i
habitat / une .
spece inscrit{e) au |
Formulaire Standard | '
de Données du site 7| | 1
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[Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
;:.ensibilité particuliére
I-énumérées av 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
lconscmmation
d'espaces naturels,
lagricoles, foresliers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné par
des risques
ftechnologiques ?

'!I.a réalisation du projet couvre une surface cumulée de T'ordre de TTHia au
|tota|, dont une partie qui sera soustraite aux fonctions antérieures,
|principalement agricoles et sylvicoles.

ILe déboisement des bandes de part et d'autre de la voie impliquera une
nouvelle destination des terres qui pourra étre agricole et/ou récréative afin
-Lde maintenir un bon ensoleillement de la route pour garantir une bonne
'iviabilité hivernale du réseau

Les seuls risques technologiques auxquels pourraif &fre confronte Te projef
reléve de l'utilisation des infrastructures routiéres pour le Transport de
Matiéres Dangereuses.

Ce risque n'est pas de nature a compromettre la réalisation des travaux.

1 X

Est-il conceme par
|cles risques naturels ?

Les aménagements sont situés a distance des zones inondables. 1 n'y a pas
id'autre risque naturel particulier susceptible d'impacter ou d'étre impacté par
les travaux.

Engendre-t-il des
isques sanitaires 2
Est-il conceme par.
as risques
sanitaires 7

Nuisances

Engendre-H-il des
l::léplccements!des
rafics

IEsf-il source de
bruit ?

Est-il concemné par
des nuisances
'sonores ?

TE projet n'est pas susceptible de créer de risques sanitaires autres que ceux
inhérents a la circulation automobile

O X
|

| .
D |Le projet n'est pas soumis a des risques sanitaires identifiés
hivernales.

(Il ne devrait cependant pas avoir d'effet sur les déplacements motorisés
D [ ([dmalgré l'amélioration des conditions de circulation induites

iPar nature, une infrastructure routiére est source de bruit. Cependant, le tracé |
\objet de I'étude est situé a I'écart des habitations et n'induit pas

| [d'augmentation du trafic automobile,

.| |II n'y a pas d'activités bruyantes a proximité de l'infrastructure.

O | X

J |
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IEngendre-t-il des

odeurs ?

Est-il concemé par
es nuisances
factives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemeé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des

emissions lumineuses

i?

Esi-it concemé par
des émissions
lurmineuses ?

En phase de travaux, les engins de chantier seront source de nuisances
olfactives, notamment lors de la mise en oeuvre de matériaux hydrocarbonés.
{Cette phase est cependant de courte durée et en |'absence d'habitations
immédiatement riveraines, I'impact est négligeable.

[En phase d'exploitation, les nuisances olfactives seront du méme ordre
{gu'actuellement.

X O
O | X

— 1 1

En phase de travaux, les engins de chantier seront source de vibrations. La
encore, en I'absence de zone sensible proche, il n'y aura pas d'impact notable.

iEI‘

i
[En phase d’'exploitation, les nuisances induites par les vibrations seront
lidentiques a I'existant.

XI

| ~ lLes travaux devraient étre réalisés principalement de jour et n'auront donc
pas d'impact sur la pollution du ciel nocturne.

(]
X]

|

En phase d'exploitation, la voie ne sera pas éclairée et n'aura donc pas d'autre
impact que celui des phares de véhicules comme c'est le cas actugllement. Le
trafic restera modeste sur cette voie, en particulier de nuit.

X

Emissions

ngendre-t-il des
ajets dans I'air ?

En phase de travaux, Ta pollution des engins de chantier se cumuleraala
pollution atmosphérique issue du trafic.

iLe cahier des charges de consultation des entreprises stipulera que les engins
- idevront étre conformes aux normes en vigueur et en bon état d'entretien.
En phase d'exploitation, I'impact sera sensiblement similaire a | ‘état actuel.

Engendre-f-it des
ejeis liquides ?
i oui, dans quel
milieu 7

Le projet n'engendre pas de rejets liquides. Limperméabilisation modérée de |
surfaces nouvelles aura un impact sur les volumes ruisselés par temps de

i pluie. Les eaux issues de la voie feront 'objet du méme type de traitement
iqu'actuellement, a savoair des rejets diffus et une épuration par le biais des
talus et des fossés enherbés accompagnant les routes et chemins agricoles

1

Engendre-i-il des
ffluents 2

Le projet routier n'est pas source d'eftluents autres que les eaux de
ruissellement et les émissions atmosphériques citées ci-avant.

Engendre-t-il la
‘production de
dechets non

angereux, inertes,

angereux ?

JIE'n phase de travaux, le rabotage de surfaces de voirie au niveau des
raccordements du projet aux voies existantes sera source de matériaux
1 :hydrocarbonés qui a fait I'objet de recherche d'amiante et HAP
iconformément a la réglementation. (Pas de présence d'amiante ou d'HAP)
| I:’ [Les terrassements en déblai sont également source de déchets inertes qui
l seront, en I'absence de solution de valorisation sur site ou 4 proximité, mis en
site de dépdt définitif régulierement autorisé.
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| 1

LLe projet n'aura que peu d'incidence surle grand paysage. Les perceptions

Est-il susceplible de Est-il susceptible de depuis les espaces traversés resteront modestes
porter atieinte au ‘agissant d'un porter atteinte au aménagement de voie existante
!pctrimoine
rchitectural, ] En cas de découverte fortuite de vestiges archéologiques pendant les travaux,
culturel, ils seront immédiatement signalés aux SRA
archéclogique et '
Pakimoine / FRET ! =
Cadre de vie ig.r;ger;dre-f-il.des- T - Tl'_Tempr'i'se du projet impacte principalement des terres naturelles et agricoles
/ Population = e fions sur les qui perdrant donc leur usage actuel, notamment sylvicole dans la partie Nord
activités humaines | jet dans une moindre mesure au Sud.
'{Qgriculture.
sylvicutiure, _ [] |Les acces agricoles existants seront rétabis.
lrbanisme, .
Pméncgementsl.
notamment I'usage
|du sol ? |

6.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont.elles susceptibles d'étre cumulées avec d'auvtres projefs existanis ou
approuvés ?

Oui NonI:] Si oul, décrivez lesquelles :

La commune de Saint-Victor-Malescours etudie un projet de déplacement de son terrain de sport & hauteur du carrefour de
la Garne.

Ce projet fait I'objet d'une demande d'examen au cas par cas concomitante au projet de la RD23. Un diagnostic écologique a été
mené par la commune afin de délimiter les zones humides susceptibles d’étre impactées. En I'état actuel, cet impact est trés
limité (quelques dizaines de m7’}. Il est cependant possible que les impacts de destructions de zones humides par les 2 projets se
cumulent localement, dans le méme bassin versant.

Par ailleurs, la communauté de communes Loire-Seméne étudie un projet de zone d'activités dans le secteur du bois de Bramard,
'au Nord de l'aire d'étude. La encore, des impacts surfaciques sur des milieux similaires pourraient se cumuler, notamment sur des

zones humides. Toutefois, ce projet n'est également qu'en phase d'étude préalable et I'étude d'impact n'est donc pas disponible
‘a ce jour.

6.3 Lles incidences dv projet idenfifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oul D Nun Si oul, décrivez lesquels :
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4.4 Descriplion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effels
négatifs nolables du projet sur I'environnement ov la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre
une annexe fraltant de ces éléments) :
Afin de limiter l'impact sur I'activité agricole et sylvicole, les accés riverains seront rétablis de part et d'autre de la voie.
Les eaux de voirie seront rejetées de facon diffuse comme c'est le cas actuellement pour éviter les effets de concentrations de
polluants.
Les mesures de protection de I'environnement concerneront en premier lieu les mesures en phase de travaux ol les emprises
seront délimitées pour éviter les dégradations en dehors de I'emprise stricte du projet. L'impact majeur sur les milieux naturels
riverains sera lié a I'abattage des arbres de part et d'autre de la route mais il concerne des milieux peu sensibles qui pourront, au
contraire, étre valorisés par des mesures de gestion de |'espace a vocation écologique. Ces aspects seront développés dans le
dossier de demande d'autorisation environnementale portant sur le défrichement et les milieux aquatiques (IOTA).

Ay regard du formulcire rempli, estimez-vous qul est nécessaire que votre projet fosse I'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en élre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Il n'apparait pas indispensable de réaliser une étude d'impact du projet.

En effet, les études de diagnostic environnemental menées en 2018 ont permis de cerner les sensibilités du site,

Le patrimoine naturel, paysager et hurmain de la zone d’étude est remarquable du fait de sa diversité, mais sans caractére
exceptionnel.

Les principaux enjeux sont liés a la préservation de l'activité agricole, sylvicole, aux paysages et a la diversité des milieux naturels,
notamment humides, qui seront traités dans la demande d'autorisation au titre des IOTA et du défrichement,

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n®14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'cuvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

2 Un plan de situalion au 1/25 000 ou, & défaut, @ une échelle comprise entre 1/146 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'avire de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet oy, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b} et ¢},
417°a}, b), 9°al. b), c}, d).10°11°q), b}, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'articie R. 122-2 du
code de I'environnement un projei de tracé ou une enveloppe de frace ;

Souf pour les Iravaux, ouvrages ou aménagemenls visés aux 5° af, 6°a), b) et ¢}, 7° a}, b), 9°a), b), c), d),
10° 11°a), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° g} ei b} de I'annexe & i'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet {100 métres au minimum] pouvant prendre la forme de photos aériennes dotées et
complétées si nécessaire selon les évolulions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des construclions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
degu;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | aultres cas, une carte permetiant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'aveir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le mailre d'ouvrage ou pélitionnaire

Veduillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexes relatives a ['auto evaluation :
_Annexe 7 : Diagnostic environnemental - Cabinet Merlin - Crexeco (2018)

2. Engagement et signature

Je ceriifie sur I'honneur !'exactitude des renseignements ci-dessus D

Foit & LE PuY le, 21 Jan. 2019

Le Directeur des

Signature
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